

公 告 第 06009 号

リクルート健康保険組合規約の一部を別紙のとおり変更したので公示する。

令和 7 年 3 月 1 日

リクルート健康保険組合
理事長 森 健 太 郎



変 更 理 由 書

当組合の一般保険料率を下記の理由により変更する

高齢者医療制度への納付金等の負担増加分及び保険給付費負担増加分に充当し、安定的な組合運営を実現する上で必要な保険料収入を確保するため。

リクルート健康保険組合一般保険料率及び計算基礎

1.一般保険料率

一般保険料率		変更前	変更後
負担割合	事業主	40.779 / 1,000	45.808 / 1,000
	被保険者	37.831 / 1,000	42.852 / 1,000
	計	78.610 / 1,000	88.660 / 1,000
実施(予定)年月日		令和6年3月1日	令和7年3月1日

※任意継続被保険者は令和7年4月1日より実施する

(内訳)

基本保険料率		変更前	変更後
負担割合	事業主	22.107 / 1,000	23.993 / 1,000
	被保険者	20.509 / 1,000	22.444 / 1,000
	計	42.616 / 1,000	46.437 / 1,000
特定保険料率		変更前	変更後
負担割合	事業主	18.672 / 1,000	21.815 / 1,000
	被保険者	17.322 / 1,000	20.408 / 1,000
	計	35.994 / 1,000	42.223 / 1,000